2020 年 3 月 19 日

各 位

会社名 モーニングスター株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 JASDAQ）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 取締役管理部長 小川 和久

資産運用アドバイスツール「Wealth Advisors」導入の地方銀行 70 行突破のお知らせ

投資信託をはじめとした各種金融商品の評価データを提供するモーニングスター株式

会社（本社：東京都港区 代表者：朝倉 智也、以下 当社）は、このたび、当社が提供

するタブレット端末向けの資産運用アドバイスツール「Wealth Advisors」を導入する地

方銀行が 70 行を突破し、全体の導入金融機関 431 社、導入台数 91,594 台になりまし

たのでお知らせいたします。

当社が独自で開発しました「Wealth Advisors」は、銀行、証券会社等の販売金融機関

が、お客様向けに投資信託や保険等の金融商品を提供する際に、各種商品の特徴、運用

実績、コスト等に加え、当社の格付け・評価情報を活用して案内することができる資産

運用アドバイスツールであり、金融庁が提唱する「顧客本位の業務運営（フィデューシ

ャリー・デューティー）」に則るアドバイスが可能となります。

昨今の厳しい市場環境におきましても、当社の「Wealth Advisors」を導入する販売金

融機関は継続して拡大しており、このたび発表させて頂きました地方銀行70行の導入に

より、全地方銀行102行の約70％と、圧倒的な市場占有率を確立することになります。

今後も、「Wealth Advisors」の機能拡充を順次行い、更なる進化を続けることで、資

産運用アドバイスの「プラットフォーマー」のツールとして確固たる地位を築いてまい

ります。

以 上

＊＊【本件に関するお問い合わせ】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

セールス＆マーケティング部

電話：03 (6229) 0810 ファクシミリ：03-3589-7963 メール：mstar@morningstar.co.jp

mailto:mstar@morningstar.co.jp